
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33222 Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2016

  TECNICO - ATC-D-I  1 6.268,12  19.430,90   25.699,02
  TECNICO - CONTADOR - ATC-A-I  1 3.015,15  3.582,00   6.597,15
  TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-III  1 5.432,88     5.432,88
  TECNICO ESPECIALIZADO - MEDICO - ATE-D-V  1 10.285,16  12.621,70   22.906,86
  TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-I  1 6.889,59 9.626,08 10.900,33   27.416,00
  TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-II  1 7.234,10  28.735,13   35.969,23
  TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-IV  1 7.975,51  31.046,83   39.022,34
Previdencia        
Total 0 0 0 0 0 0 2.072.168,36
FunPrev 0 0 0 0 0 0 867.484,55
FinanPrev 0 0 0 0 0 0 1.092.914,00
INSS 0 0 0 0 0 0 111.210,81
Ipamb 0 0 0 0 0 0 559
         

Protocolo: 114507

EXTRATO DE PORTARIA DE CONVERSÃO DE 
PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO EM INQUÉRITO CIVIL

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESTADO DO PARÁ 
torna pública a conversão de Procedimento Preparatório em 
Inquérito Civil, a fi m de que qualquer interessado, durante a sua 
tramitação, apresente documentos ou subsídios diretamente à 
Promotora de Justiça ofi ciante, visando a melhor apuração dos 
fatos investigados.
 

PORTARIA Nº.: 023/2016 – MP/4ªPJCIV
INQUÉRITO CIVIL: 000002-338/2015

Conversão: 16/03/2016.
Investigante: 4ª Promotoria de Justiça Cível de Ananindeua
Fundamentos: Arts. 2º e 3º da Lei n.º 10.741/2003, Art. 26, I 
e 27, parágrafo único, Inciso I, da Lei n.º 8.625/93 e Art. 129, 
II, da CF/88.
Origem: Procedimento Preparatório n.º 000002-338/2015.
Objeto: Apurar representação por possível violência física e 
fi nanceira perpetrada por Ednaldo Pereira da Costa, contra seu 
fi lho Adriano Teixeira da Costa, portador de defi ciência física.
Ananindeua (PA), 31 de agosto de 2016.
JOSÉ GODOFREDO PIRES DOS SANTOS
4º Promotor de Justiça Cível de Ananindeua

Protocolo: 114620
PORTARIA N° 6222/2016-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO que no dia 02 de outubro de 2016 ocorrerá 
o pleito para a eleição de prefeitos municipais e vereadores, 
evento de extremada relevância para o Estado Democrático 
de Direito e exercício dos direitos políticos, demandando do 
Ministério Público Eleitoral e Estadual colaboração recíproca para 
o exercício do múnus ministerial em todo o vasto território do 
Estado do Pará, com estrutura satisfatória;
CONSIDERANDO os diversos pleitos protocolados pelos 
Promotores Eleitorais nomeados, solicitando apoio de outros 
Promotores de Justiça, de modo a dar sustentação às ações 
fi scalizadoras do Ministério Público, no período eleitoral, em 
especial, nas Zonas Eleitorais que abrangem mais de um 
município;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços e os bons préstimos do Ministério Público à sociedade 
durante o pleito municipal, em atendimento a expressa 
solicitação dos Promotores Eleitorais;
CONSIDERANDO que a presente designação não se confunde com 
a prevista no parágrafo único, do art. 79, da Lei Complementar 
nº 075, de 20 de maio de 1993, mas se adéqua ao permissivo 
do art. 10, IX, “f” parte fi nal, e “h”, da Lei nº 8.625, de 12 de 
fevereiro de 1993 c/c o art. 18, IX, “f” parte fi nal, e “h”, da Lei 
Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 e, ainda, 
ao exercício cumulativo de função, previsto na Lei 7.736, de 20 
de setembro de 2013;
R E S O L V E :
Art. 1º   Designar os Promotores de Justiça abaixo relacionados 
para auxiliar os respectivos Promotores Eleitorais nas 
correspondentes Zonas (ZE), no período de 28/09/2016 a 
02/10/2016:

Promotor (a) de 
Justiça

Zona 
(ZE) Jurisdição

Louise Rejane de 
Araújo 8ª

Vigia de Nazaré, Colares, São 
Caetano de Odivelas, Santo 

Antônio do Tauá e São João da 
Ponta

Promotor (a) de 
Justiça

Zona 
(ZE) Jurisdição

Marcela Christine 
Ferreira de Melo 
Castelo Branco

13ª Bragança e Traquateua

Cícero Barbosa 
Monteiro Junior 15ª Breves e Bagre

Érika Menezes de 
Oliveira 36ª Santa Izabel, Santa Bárbara e 

Benevides

Tiago Sales Boulhosa 
Gonzalez 37ª Moju

Francisca Suênia 
Fernandes Sá 40ª Tucuruí

Benedito Wilson 
Corrêa de Sá e Daniel 

Menezes Barros
49ª Aurora do Pará, Mãe do Rio e 

Ipixuna do Pará

Edinaldo dos Santos 
Coelho 53ª São Félix do Xingu

Rosângela Estumano 
Gonçalves Hartmann 59ª Redenção, Cumaru do Norte e 

Pau D’arco

Júlio César Sousa 
Costa

23ª / 
100º

Cidade Nova, Nova Marabá, 
Marabá Pioneira, São Félix e 

Morada Nova

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 28 de 
setembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 114616

EXTRATO DE PORTARIA DE CONVERSÃO DE 
PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO EM INQUÉRITO CIVIL
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESTADO DO PARÁ 
torna pública a conversão de Procedimento Preparatório em 
Inquérito Civil, a fi m de que qualquer interessado, durante a sua 
tramitação, apresente documentos ou subsídios diretamente à 
Promotora de Justiça ofi ciante, visando a melhor apuração dos 
fatos investigados.

PORTARIA Nº.: 068/2016 – MP/4ªPJCIV
Inquérito Civil: 002044-477/2016
Conversão: 05/08/2016.
Investigante: 4ª Promotoria de Justiça Cível de Ananindeua
Fundamentos: Arts. 2º e 3º da Lei n.º 10.741/2003, Art. 26, I 
e 27, parágrafo único, Inciso I, da Lei n.º 8.625/93 e Art. 129, 
II, da CF/88.
Origem: Procedimento Preparatório n.º 002044-477/2016.
Objeto: Apurar possíveis irregularidades no Centro de Atenção 
Psicossocial – CAPS II.
Ananindeua (PA), 08 de agosto de 2016.

Protocolo: 114614

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EXTRATO DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 020/2016.
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados 
aos alunos atendidos pelos programas: CRECHE, PNAEF, PNAEP, 
PNAEQ, PNAEM, PNAEJA, AEE E MAIS EDUCAÇÃO; Prazo de 
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 27 
de maio de 2016. Empresa: MASSARI NORTE COMERCIAL 
EIRELI; CNPJ: 16.526.377/0001-19; Valor: R$ 1.524.995,52. 
Empresa: CONEXÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME; CNPJ: 
01.900.945/0001-22; Valor: R$ 307.395,70.

Márcio Serrão
Pregoeiro/CPL

Protocolo: 114629

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 020/2016.
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados 
aos alunos atendidos pelos programas: CRECHE, PNAEF, PNAEP, 
PNAEQ, PNAEM, PNAEJA, AEE E MAIS EDUCAÇÃO. Empresa, 
Número e Valor do Contrato: MASSARI NORTE COMERCIAL 
EIRELI; Nº 20160368; R$ 1.524.995,52. Empresa, Número e 
Valor do Contrato: CONEXÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME; 
Nº 20160369; R$ 307.395,70.

Márcio Serrão
Pregoeiro/CPL

Protocolo: 114630
..

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO 
MARIA

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO MARIA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 20160322, Origem: Dispensa de 
Licitação Nº 058/2016-000002, Contratante: Fundo Municipal de 
Saude CNPJ: 34.668.962/0001-35, Contratada(o): Lopes & Silva 
Laboratório Dentario Ltda CNPJ: 11.320.440/0001-42, Objeto: 
Contratação de Serviços Odontologicos para Procedimentos de 
Proteses Dentaria, Valor Total: R$ 180.400,00 (cento e oitenta 
mil, quatrocentos reais), Vigência: 27 de Setembro de 2016 a 31 
de Dezembro de 2016

Protocolo: 114636


